

René Sig Lindberg

Fra: Sarah Ulbæk Terkildsen <SarTer@erst.dk>
Sendt: 2. juli 2024 11:58
Til: René Sig Lindberg
Cc: Rasmus Pedersen; Sarah Ulbæk Terkildsen; Johan Juul-Andersen; Kristian Søger Nielsen; Sofie Amalie Anderskov Riis; Sebastian Alexander Jacobsen; Emilie Hansen Foley; Ulver Baunsgaard Christensen
Emne: OBR præhørings svar - Bekendtgørelse om konditionalitet for 2024

Kære René Sig Lindberg

Hermed OBRs præhørings svar vedr. nedenstående præhøring. I er meget velkomne til at kontakte OBR, hvis I har spørgsmål.

Med venlig hilsen
Sarah Ulbæk Terkildsen

Præhørings svar vedrørende bekendtgørelse om konditionalitet for 2024

Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR) har modtaget bekendtgørelsesudkastet i præhøring.

OBR har følgende vurdering af udkastets administrative konsekvenser for erhvervslivet samt bemærkninger til Landbrugsstyrelsens vurdering af Innovations- og Iværksættertjekket. Ændres udkastet, kan nedenstående vurdering og bemærkninger ikke bruges i forbindelse med den offentlige høring.

Administrative konsekvenser

OBR takker for tilsendt af materiale og korrespondance med Landbrugsstyrelsen. Landbrugsstyrelsen oplyser, at ændringerne medfører lempet mulighed for jordbehandling i tilfælde af angreb af skadegørere, samt muligt for ved anmodning at blive fritaget for visse datokrav ved særlige vejrforhold.

Landbrugsstyrelsen informerer om, at der på baggrund af tal fra 2023, forventes at der er 18 landbrugere, der vil gøre brug af muligheden for jordbehandling. Landbrugsstyrelsen informerer om, at behovet for jordbehandling blot skal dokumenteres inden iværksættelse og typisk vil få billeder kunne begrunde dette. Der skal ikke sendes information til Landbrugsstyrelsen, men det skal kunne fremvises ved kontrol ved behov.

I forhold til undtagelsen ved særlige vejrforhold, er det uvist hvor mange, der vil have brug for at gøre brug af denne mulighed, men Landbrugsstyrelsen informerer om, at det forventes at være et fåtal. Ved anvendelse af denne undtagelsesmulighed, skal landbrugere sende en anmodning ind til Landbrugsstyrelsen. Landbrugsstyrelsen informerer om, at afhængigt af omfang vil Landbrugsstyrelsen forventeligt lave et fast track system, men at der ikke er noget system til dette for nuværende.

På baggrund af ovenstående, vurderer OBR, at de administrative konsekvenser forventes at være under 4 mio. kr. for erhvervslivet, hvorfor de ikke kvantificeres yderligere.

Innovations- og Iværksættertjekket

Landbrugsstyrelsen har vurderet, at Innovations- og Iværksættertjekket ikke er relevant for de konkrete ændringer i bekendtgørelsesudkastet. OBR har ingen bemærkninger hertil.

OBR kvitterer desuden for modtagelse af implementeringskema, hvori der fremgår, at principperne for implementering af erhvervsrettet EU-regulering ikke fraviges.

Med venlig hilsen

Sarah Ulbæk Terkildsen

Fuldmægtig

Tlf. direkte 35291880

E-post SarTer@erst.dk